
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: 2-Oficialización Estudiantes HCD

 
Siendo las 09:42 hs del día 26 de abril de 2023, se reúnen de manera remota les integrantes de la
Junta Electoral Federico Sammartino, Alejandra Fabiana Hernández y Pablo Caccia, y el
Secretario de Junta Electoral Franco Pellini, a efectos de proceder al estudio y resolver el pedido
de las agrupaciones que solicitan OFICALIZACIÓN DE CANDIDATOS en la elección de
consejeras y consejeros por el claustro estudiantil para el HCD de la Facultad de Artes.

VISTO (1) lo solicitado por Lucas Armando Jaramillo en orden 5 del EX-2023-00275235- -
UNC-ME#FA; (2) lo solicitado por Tania Yael Argañaraz, Lautaro Tochi y Marcelo Maceira en
orden 6 del EX-2023-00280254- -UNC-ME#FA; (3) lo solicitado por Pablo Correa en orden 6 del
EX-2023-00274881--UNC-ME#FA; (4) lo solicitado por Virginia Noelia González en orden 6 del
EX-2023-00275119--UNC-ME#FA. Y CONSIDERANDO que las presentaciones cumplen con
lo requerido por el reglamento electoral y por los estatutos de la Universidad Nacional de
Córdoba, esta Junta Electoral RESUELVE:

(1) Oficializar la lista de candidatas y candidatos presentada por “Dos Puntos Artes – La Bisagra”
a consejeras y consejeros por el claustro estudiantil del H.C.D. de la Facultad de Artes,
asignándole el nombre de lista “Dos Puntos Artes – La Bisagra”, el número de lista “17” y el
color Naranja y negro, y pegar esta lista con la lista y pegar esta lista con la Lista N.º 8 “La fuerza
estudiantil” de candidatxs al H.C.S., a saber:

CANDIDATURA APELLIDO Y NOMBRE DNI
1er Titular Coronel Magaña, Francisco Aurelio 42438482
1er Suplente Maldonado, Martina 41411557
2do Titular Carle, Eugenia 41712711
2do Suplente Alonso, Agustina 43114042
3er Titular Rang, Manuel 38418589
3er Suplente Denaro, Julieta 39935233

(2) Oficializar la lista de candidatas y candidatos presentada por “Juventud del PTS” y “Juventud
de Izquierda Socialista” y “La Marea/MST” a consejeras y consejeros por el claustro estudiantil
del H.C.D. de la Facultad de Artes, asignándole el nombre de lista “La imaginación al Poder, La
Marea y Juv de Izquierda Socialista en el Frente Estudiantil de Izquierdas”,, el número de lista



“11” y el color rojo, y pegar esta lista con la Lista N.º 5 “Frente Estudiantil de Izquierdas” de
candidatxs al H.C.S., a saber:

CANDIDATURA APELLIDO Y NOMBRE DNI
1er Titular Plevich, Josue 40678452
1er Suplente Manzanel Valdez, María Morena 41521356
2do Titular Ferrez, Valentina 41601977
2do Suplente Castagnino, Jesica Daniela 32590115
3er Titular Retacchi, Camila Huilen 43526241
3er Suplente Caro, Cintia Elizabeth 34324512
4to Titular Sauri, Nazarena 41664369
4to Suplente Argañaraz, Tania Yael 39073771
5to Titular Suárez Tomaino, Santiago 49936621
5to Suplente Pérez Herrero, Noah 43366321
6to Titular Traversi, Nicolás 38504500
6to Suplente Zanetti, Gonzalo 38501235

(3) Oficializar la lista de candidatas y candidatos presentada por “Franja Morada – Juventud
Radical” a consejeras y consejeros por el claustro estudiantil del H.C.D. de la Facultad de Artes,
asignándole el nombre de lista “Franja Morada”, el número de lista “15” y el color morado, y
pegar esta lista con la Lista N.º 3 “Reforma” de candidatxs al H.C.S., a saber:

CANDIDATURA APELLIDO Y NOMBRE DNI
1er Titular Méndez Bartl, Braian Natanael 43934781
1er Suplente Díaz Aldana, Annia Dayana 43925439

(4) Oficializar la lista de candidatas y candidatos presentada por “Movimiento Universitario Sur”
a consejeras y consejeros por el claustro estudiantil del H.C.D. de la Facultad de Artes,
asignándole el nombre de lista “Sur Artes”, el número de lista “13” y el color amarillo, y pegar
esta lista con la Lista N.º 8 “La fuerza estudiantil” de candidatxs al H.C.S., a saber:

CANDIDATURA APELLIDO Y NOMBRE DNI
1er Titular Gonzalez, Virginia Noelia 37642866
1er Suplente Huarte Carboni, Magdalena 43034032
2do Titular Llanes Tabares Natalia 96024657
2do Suplente Barraco, Sabina Macarena 42856114
3er Titular Marcó Jotayan, Camila Leonor 43812306
3er Suplente Cabellero García, Abdias José 95997956
4to Titular Vidarte, Yamil Jorge 31888266
4to Suplente Zerdá Gudiño Zoé Juelita 43550553
5to Titular Miño Natalia 35487782
5to Suplente Caliendo Galasso, Agustina 41695257
6to Titular Vazquez, Pablo Yamil 42504388

6to Suplente
García Mortizantti Fátima

Yacy
44828171

Finalizado con el estudio de la presentación y habiendo respondido a lo solicitado se procede a la
publicación de la presente acta en el digesto electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y



en los canales correspondiente.


	numero_documento: AJE-2023-3-E-UNC-JE#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
		2023-04-26T11:20:08-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Pablo Andrés Caccia
	cargo_0: Auxiliar Administrativo
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T12:59:54-0300
	GDE UNC


	usuario_1: ALEJANDRA FABIANA HERNANDEZ
	cargo_1: Profesor Adjunto
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T19:24:27-0300
	GDE UNC


	usuario_2: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_2: Vicedecano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T19:24:33-0300
	GDE UNC




